Ofício nº. 078/2017/OP- LGS

Botucatu, 28 de junho de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Estadual FERNANDO CAPEZ
São Paulo – SP
Assunto: solicitação
Excelentíssimo Deputado,

1. Considerando que o excesso de uso das viaturas utilizadas pela Polícia Militar reduz o tempo de vida útil das mesmas e, devido ao excesso de uso, há um desgaste natural dos veículos, havendo a necessidade de efetuar a sua substituição, pois os mesmos deixam de oferecer segurança aos policiais que a utilizam diariamente;

2. Considerando a necessidade de renovar a frota de viaturas que diariamente exercem o patrulhamento no município de Botucatu sendo que tais veículos são ferramentas imprescindíveis para as questões de segurança pública;
3. Solicitamos a Vossa Excelência a possibilidade de envidar esforços, em sua área de competência, no sentido de viabilizar a aquisição de viaturas para renovar a frota da Polícia Militar de Botucatu e assim colaborar com a segurança pública de nosso município.
4. Sem mais, antecipadamente agradeço a atenção dispensada.

Respeitosamente,

Vereador SARGENTO LAUDO
PP